平成２０年１２月１７日

各 位

会 社 名  八 千 代 工 業 株 式 会 社

代表者の役職氏名  取締役社長  白 石  基 厚

( Ｊ Ａ Ｓ Ｄ Ａ Ｑ ・ コ ー ド   ７ ２ ９ ８ )

問 い 合 わ せ 先  経 理 部 長  北 村  哲 也

Ｔ Ｅ Ｌ  ０４－２９５５－１２１１

完成車事業の新工場稼働時期の延期に関するお知らせ

当社は、平成２０年３月１１日に当社四日市製作所隣接地にエンジン塑加工工場及び

完成車工場を建設することを発表いたしましたが、本日の取締役会において、当該工場

の本格稼働の時期を１年強延期することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．背 景
経済環境の急速な悪化により、自動車業界を取り巻くビジネス環境も急速に

悪化しております。今後もその状況は不透明であり、回復にはしばらく時間が

かかることが予想されます。
当社は、この急激かつ大幅な市場環境の悪化に対し、現在計画している三重

県四日市市及び菰野町における新工場の本格稼働の時期を延期することとし

ました。

２．概 要

・エンジン塑加工工場及び完成車組立工場に関しては、２０１０年後半の稼働

を予定していたが、１年強その計画を延期する。なお、新工場の具体的な稼

働開始時期については、今後の状況を見て判断していく。
・エンジン組立工場に関しては、当初の計画どおり、２００９年前半から稼働

を開始する。

３．今後の見通し

この完成車事業の新工場稼働時期の延期が、平成２１年３月期の連結業績、

単独業績に与える影響は軽微であります。

新工場の稼働時期は、１年強延期いたしますが、既存の完成車工場及び新エンジン組立

工場においても生産体質の改革をこれまで以上に推進し、軽自動車の競争力向上を図っ

て参ります。

以 上